
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33934 27Segunda-feira, 29 DE JULHO DE 2019

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 067
Exercício: 2019
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Apoio Financeiro à realização do projeto Dançarte.
Valor Total: R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais)
Data de Assinatura: 25/07/2019
Vigência: 25/07/2019 à 24/11/2019
Inexigibilidade de Licitação Nº 026/2019
Contratado: WJ ENTRETENIMENTO E CONSULTORIA - LTDA
ENDEREÇO: Travessa Mariz e Barros, nº 2321. Ed. José Viana - Bairro: 
Marco
CEP:   66080-472        Belém/PA
TELEFONE: (91) 98314-8938
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 457981

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A
Av. Presidente Vargas, 251, Campina

CEP: 66.010-000 – Belém-Pará
CNPJ nº 04.913.711/0001-08

NIRE 15.3.0000011-4
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Edital de Convocação
Ficam convocados os senhores acionistas do BANCO DO ESTADO DO PARÁ 
S.A., sociedade de economia mista de capital aberto, a se reunir na As-
sembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 13 de agosto de 
2019, às 9h, no 5° pavimento do seu Edifício-Sede, localizado na Avenida 
Presidente Vargas n° 251, nesta cidade, para deliberarem sobre a seguin-
te Ordem do Dia:
a) Aumento do Capital Social com a incorporação das reservas de lucro;
b) Alterar a redação do caput do artigo 8º, do Estatuto Social, em conse-
quência do aumento do Capital Social;
c) Consolidação do Estatuto Social.
Belém (PA), 24 de julho de 2019.
Aláudio de Oliveira Mello Júnior
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo: 457444

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Governo do Estado do Pará, por meio da Secretaria de Estado de Plane-
jamento, (Seplan), torna público que será realizada AUDIÊNCIA PÚBLICA, 
com o objetivo de promover a participação da sociedade civil organizada 
na elaboração do Projeto de Lei do Plano Plurianual (PPA) 2020-2023 e do 
Projeto de Lei  Orçamentária Anual (LOA) 2020, atendendo ao disposto no 
Artigo 48 da Lei nº. 101, de 04 de maio de 2000 (LRF).
A Audiência Pública presencial ocorrerá conforme informações abaixo:

REGIÃO MUNICÍPIO LOCAL DATA HORA

MARAJÓ SOURE
Universidade Federal do Pará – Campus Soure 
– Décima Terceira Rua, S/N, entre Tv. 18 e Tv. 

20 – Bairro: Umirizal – Soure/ PA
10/08/19 8h30 às 13h

Belém (PA), 25 de julho de 2019.
Hana Sampaio Ghassan
Secretária de Estado de Planejamento

Protocolo: 458398

PORTARIA Nº 112, DE 26 DE JULHO DE 2019 - DIOR
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições 
legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 91, de 7 de maio 
de 2019, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Men-
sal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 
segundo quadrimestre do exercício de 2019. 
RESOLVE:               
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2019, de acordo com 
o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,         
HANA SAMPAIO GHASSAN          
Secretária de Estado de Planejamento          

ANEXO A PORTARIA Nº 112, DE 26 DE JULHO DE 2019
           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE 
DESPESA

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL          

  PMPA         

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 190.250,10 0,00 190.250,10

      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 190.250,10 0,00 190.250,10

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-E-
CONÔMICO          

  SEDEME         

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 62.000,00 0,00 62.000,00

      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 62.000,00 0,00 62.000,00

INFRA-ESTRUTURA E TRANS-
PORTE          

  SEDOP         

     Investimentos   0,00 0,00 15.343.899,01 0,00 15.343.899,01

      Obras e Instalações        

       DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES       

                 0103 0,00 0,00 15.343.899,01 0,00 15.343.899,01

POLÍTICA SOCIAL          

  SESPA         

     Investimentos   0,00 0,00 2.160.000,00 0,00 2.160.000,00

      Obras e Instalações        

       DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES       

                 0103 0,00 0,00 1.080.000,00 0,00 1.080.000,00
      Reforma        

       DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES       

                 0103 0,00 0,00 1.080.000,00 0,00 1.080.000,00

POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL          

  FCP         

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 210.000,00 0,00 210.000,00

      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 210.000,00 0,00 210.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FON-
TE

2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

CULTURA   0,00 0,00 210.000,00 0,00 210.000,00

  FCP        

                0101 0,00 0,00 210.000,00 0,00 210.000,00

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS   0,00 0,00 62.000,00 0,00 62.000,00

  SEDEME        

                0101 0,00 0,00 62.000,00 0,00 62.000,00

SAÚDE   0,00 0,00 17.503.899,01 0,00 17.503.899,01

  SEDOP        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) 
FES       

                0103 0,00 0,00 15.343.899,01 0,00 15.343.899,01

  SESPA        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) 
FES       

                0103 0,00 0,00 2.160.000,00 0,00 2.160.000,00

SEGURANÇA PÚBLICA   0,00 0,00 190.250,10 0,00 190.250,10

  PMPA        

                0101 0,00 0,00 190.250,10 0,00 190.250,10

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 462.250,10 0,00 462.250,10

0103 - FES - Recursos Ordinários 0,00 0,00 17.503.899,01 0,00 17.503.899,01

TOTAL 0,00 0,00 17.966.149,11 0,00 17.966.149,11

Protocolo: 458535


